粤精准医函〔2024〕898号

-

学会各会员，各相关单位、人士：

为适应我国抗感染领域发展需要，进一步提升抗感染的诊治

水平，搭建一个良好的交流与合作平台，由广东省精准医学应用

学会主办，抗感染分会承办的“合理用药-抗感染诊疗研讨会”，

将于 2024年 10月 11日在线上举办。

现将相关事项通知如下：

一、会议时间及地点

会议时间：2024年 10月 11日 18:20-22:20

会议形式：线上直播

二、会议内容

（一）细菌的治疗与防控

（二）真菌鉴别诊断

（三）病例探讨

三、参会人员

（一）特邀讲者、专家和嘉宾；

（二）各级医疗机构从事 ICU、呼吸、药学、感染科等感染

- 3 -

附件

-
（会议具体时间、内容以实际情况为准）

会议时间：2024年 10月 11日 18:20-22:20

会议形式：线上直播

时间 主题 讲者 主持

18:20-18:30 企业宣传视频播放

18:30-18:40 主持开场
雷黎明 教授

广东省人民医院

18:40-19:00 CRO肺部感染新进展
周 璇 教授

南方医科大学珠江医院

雷黎明 教授

广东省人民医院
19:00-19:20 讨论嘉宾

张春云 教授

广州医科大学附属第五

医院

宋朝阳 教授

南方医科大学珠江医院

陈胜龙 教授

广东省人民医院

19:20-19:50 一例 CRPA患者的诊治体

会

刘新强 教授

广东省人民医院

王 华 教授

南方医科大学珠

江医院19:50-20:10 讨论嘉宾

翟 晓 教授

南方医科大学顺德医院

刘翠平 教授

南方医科大学珠江医院

廖小龙 教授

广东省人民医院

20:10-20:40 侵袭性曲霉病和侵袭性毛

霉病的新选择

甘金莹 教授

广州医科大学附属市八

医院 江稳强 教授

广东省人民医院

20:40-21:00 讨论嘉宾
何艳斌 教授

广东省工伤康复医院

- 4 -

黄宇贤 教授

南方医科大学珠江医院

21:00-21:30 一例重症感染患者的诊疗

体会

罗成伟 教授

广东省人民医院

巨春蓉 教授

广州医科大学附

属第一医院21:30-21:50 讨论嘉宾

苏用鹏 教授

南方医科大学顺德医院

伍艳鹏 教授

广州医科大学附属第五

医院

21:50-22:10 从影像学认识真菌

李征途 教授

广州医科大学附属第一

医院

张云海 教授

佛山市中医院

22:10-22:20 会议总结
张云海 教授

佛山市中医院

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事，学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2024年 9月 25日印发

校对：学术部 孙唯瀚 （共印 3份）